国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

NEWS RELEASE（２０２１年３月 11 日共同リリース）  【 取材依頼 】
＊報道解禁日を設定しておりますので、お取り扱いにはご注意願います。

国立大学法人鹿児島大学と日本航空株式会社及び日本エアコミューター株式会社

の包括連携協定を締結

― 包括連携協定締結式（令和３年３月 16 日）のご案内 ―

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しましては格別のご高配を賜りありがとうございます。

この度、国立大学法人鹿児島大学（学長 佐野 輝）と日本航空株式会社（社長 赤坂 祐

二）及び日本エアコミューター株式会社（社長 越智 健一郎）は、包括連携協定を締結いたし

ます。

本協定は、三者の人的・知的資源の交流と活用を図りながら、教育、研究等の分野におい

て相互に連携・協力し地域社会の振興と発展に資するとともに、教養豊かな国際人材育成に

寄与することを目的としたものです。

ついては、下記のとおり包括連携協定締結式を執り行いますので、取材方よろしくお願いい

たします。

記

１． 協定名称：国立大学法人鹿児島大学と日本航空株式会社及び日本エアコミューター

       株式会社との包括連携に関する協定

２．日時・会場：

 （１）締結式開始： 令和３年３月１６日（火） １４：００ ～  ※報道解禁時刻

 （２）会     場： 鹿児島大学事務局特別会議室（４階）

３．出席者：

国立大学法人鹿児島大学  佐野 輝（さの あきら） 学長 他

日本航空株式会社 平井 登（ひらい のぼる) 九州・山口地区支配人 他

日本エアコミューター株式会社 越智 健一郎（おち けんいちろう） 社長 他

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY

４．式次第

【締結式】

(1) 開式

(2) 出席者紹介

(3) 協定内容の概要説明

(4) 協定書への署名（写真撮影）

(5) あいさつ

国立大学法人鹿児島大学 佐野  輝（さの あきら） 学長

日本航空株式会社 平井  登（ひらい のぼる） 九州・山口地区支配人

日本エアコミューター株式会社  越智 健一郎（おち けんいちろう）  社長

(6) 閉式

 【記者発表（質疑応答）】

５．報道解禁日時：令和３年３月１６日（火） １４：００～

６．取材の申し込みについて

ご参加予定の場合は、３月 15 日（月）12:00 までに、以下の事前お申し込み先にご連絡

いただきますようよろしくお願いいたします。

    なお、新型コロナウイルス感染症予防のため、ご参加人数を新聞社 1 名（記者 1 名）、

TV 放送局３名（記者１名、カメラマンもしくは音声の方あわせて２名）以内とさせていただ

き、参加者におかれてはマスク着用でお願いします。
何卒ご理解とご協力をお願い致します。

〈事前お申し込み先〉

鹿児島大学研究推進部社会連携課  東

TEL：099-285-3640

【補足説明】

昨年、同様にリリースし、１０月５日に締結しましたのは、３社による地域密着型パイロット養

成に係る連携協力協定で、本件は、３社による包括連携協定となります。

【お問い合わせ先】
〈本協定に関する件〉

鹿児島大学研究推進部社会連携課            TEL：099-285-3640

〈報道・取材に関する件〉

  国立大学法人鹿児島大学広報センター          TEL： 099-285-7035
日本航空 広報部                           TEL : 03-5460-3105
日本エアコミューター総務部             TEL： 0995-58-2151